
 

 



 Nezisková organizace 

 Člen diakonské rodiny  

 *2011 odloučením projektů od Diakonie ČCE, 
jež je zřizovatelem 

 5 zaměstnanců a více než stovka dobrovolníků 

 Poslání : poskytování humanitární pomoci 
v ČR i v zahraničí; rozvojová spolupráce 

 

Kdo jsme 



 Humanitární pomoc v ČR 

 Rozvojové a humanitární projekty v zahraničí 

 Osvětová činnost v ČR 

 Spolupráce s jinými organizacemi 

Co děláme 



 Pomoc při mimořádných událostech v ČR 

 Odstraňování škod po povodních 

 Školení dobrovolníků - koordinátorů 

 

 

 

Humanitární  
pomoc v ČR 



 Podpora živností etiopských žen 

 Za poslední 3 roky jsme pomohli 29 rodinám 

 Letos jich podpoříme více než 100 

 Jen 5000 Kč stačí, aby měla vdova s dětmi z čeho žít 

 

Projekt v Etiopii 



V tuto chvíli nejakutněji potřebujeme: 

 50 dek: jeden kus stojí 140,- Kč  

 60 pytlů obilí (50 kg): kus stojí 820,- Kč  

 30 rodin potřebuje léky: 1200,- Kč / rodinu  

 15 jednotlivců potřebuje léky: 200,- Kč / osobu 

 

Sbírka pro Mali 



Tábor v Za’atari v Jordánsku 

 Spolupráce s LWF 

 Rozpočet $1 mil. 

 Podíl ČR 2,5 mil. Kč 

 

 

 

 

 

 

Náš první humanitární projekt v zahraničí 

Uprchlíci ze Sýrie 



Dva projekty EVHAC: 

 Burundi, Čad, Středoafrická republika, Keňa 

 Etiopie; Kambodža 

 

  Evropští dobrovolníci 



Nejchudší země Evropy 

 Ohromná nezaměstnanost 

 Dočasná emigrace střední generace do zemí EU 

 Nejohroženější skupiny: děti; senioři 

 

  Moldavsko 



 Přednášky pro veřejnost, ve sborech, 
programy na akcích mládeže 

 Články do periodik 
 

Osvěta 



 Přispějte na některou z našich veřejných sbírek 

 Pomozte nám s náklady na činnost 

 Staňte se dobrovolníkem 

 Přihlaste se k odběru Zpravodaje 

 Oblibte si nás na Facebooku 

Jak se můžete zapojit 



http://hrp.diakonie.cz/ 

hrp@diakonie.cz 

 

Diakonie ČCE - Středisko  

humanitární a rozvojové pomoci  

 

 

 

Kontakt 

http://hrp.diakonie.cz/
http://hrp.diakonie.cz/
mailto:hrp@diakonie.cz
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp
http://www.facebook.com/diakoniecce.hrp


Ve světě je tolik  

potřebných lidí… 
 

 

Podobenství 
o studni 



…a my jsme tak malí 
 

 

Podobenství 
o studni 



a přece: dostali  

jsme vše, co třeba. 
 

Schází už  

jen jediné... 

Podobenství 
o studni 



 

 

… dát se do práce! 

 

Podobenství 
o studni 



 

Děkujeme Vám 
za podporu naší práce! 

 


